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Irański  przywódca  wojskowy  zasugerował,  że  koronawirus  nie
jest naturalnie występującą chorobą, ale sztucznie stworzoną
bronią  biologiczną,  wypuszczoną  przeciwko  Chinom  i  Iranowi
przez „wrogie państwo”.

Generał  brygady  Gholam  Reza  Jalali,  irański  oficer
odpowiedzialny  za  krajową  Organizację  Obrony  Cywilnej,
stwierdził  we  wtorek,  że  „Badanie  konsekwencji  wirusa  w
zakresie ofiar lub zasięgu epidemii oraz rodzaju propagandy
medialnej w tej kwestii, która ma siać strach i panikę wśród
ludzi,  wzmacnia  spekulacje,  że  atak  biologiczny  został
skierowany przeciwko Chinom i Iranowi, aby osiągnąć pewne cele
gospodarcze”.

Mocno  sugerując,  że  wirus  jest  atakiem  biologicznym
zorganizowanym przez USA, Jalali powiedział Iranian Fars News
Agency, państwowym mediom, że szuka „badań laboratoryjnych by
porównać  genom  pierwotnego  wirusa  i  nowego  genomu”,  aby
potwierdzić swoją teorię.

Iran  został  oskarżony  o  tuszowanie  rzeczywistego  zasięgu
epidemii w kraju. W chwili pisania tego dokumentu oficjalnie
odnotowano  92  zgony  i  2922  zarażonych,  ale  jak  sugerują
niezależne raporty i grupy dysydentów w kraju liczby te są
znacznie zaniżone. Uważa się, że prawdziwa liczba zgonów to
setki lub tysiące.

Filmy przesłane do YouTube przez grupy dysydenckie rzekomo
pokazują, jak ludzie upadają na ulicach Teheranu. Przypominają
one wcześniejsze filmy z Chin:
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BBC opublikowało materiał z Iranu, pokazujący setki zwłok w
torbach  w  miejskiej  kostnicy  w  Kom.  Joyce  Karam,
korespondentka z Bliskiego Wschodu, skomentowała, że „jeśli
potwierdzi się że są to ofiary koronawirusa, jak twierdzą
filmy, to liczba ofiar śmiertelnych jest wyższa niż twierdzi
rząd”.

Irański  dyktator  Ajatollah  Chamenei  wydał  we  wtorek
oświadczenie,  w  którym  stwierdził,  że  „dżihad”  przeciwko
koronawirusowi  jest  skuteczny,  a  wybuch  „nie  jest  aż  tak
wielką tragedią”.

„Nie  chcę  powiedzieć,  że  to  nieważne,  ale  też  nie
przesadzajmy.  Koronawirus  na  krótko  wpłynie  na  kraj  i
odejdzie. Ale doświadczenie, które wnosi, takie jak działania
ludzi i sektora rządowego, są jak publiczne ćwiczenia, które
pozostaną naszym osiągnięciem” – powiedział Chamenei.

Pomysł,  że  wirus  powstał  w  laboratorium  jest  przedmiotem
dyskusji  od  początku  epidemii,  a  niektórzy  urzędnicy
amerykańscy i zachodni eksperci biologiczni wyrażają obawy, że
koronawirus może być chińską bronią biologiczną.

Jednym  z  urzędników  amerykańskich,  który  nie  stronił  od
badania  koncepcji  broni  biologicznej,  jest  senator  stanu
Arkansas Tom Cotton, który kilkakrotnie stwierdził, że Pekin
musi odpowiedzieć na pytania, i że „ciężar dowodowy” spoczywa
na „komunistach” i muszą wyjaśnić skąd pochodzi wirus.

Cotton  zauważył,  że  „Wuhan  ma  jedyne  w  Chinach  super
laboratorium bezpieczeństwa biologicznego 4 poziomu, w którym
pracuje  się  z  najbardziej  śmiercionośnymi  patogenami  na
świecie, w tym koronawirusem”.
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